УИД 16MS0028-01-2022-000547-42
Копия

        № 5-70/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
17 марта 2022 года

        город Казань
Мировой судья судебного участка №3 по Ново-Савиновскому судебному району города Казани Республики Татарстан Р.М. Зайнутдинов,
рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении Тырышкина С.А. паспортные данные, данные изъяты, зарегистрированного по адресу: адрес, проживающего по адресу: адрес,
УСТАНОВИЛ:
15 марта 2022 года в времяА. Тырышкин нарушил ограничение, установленное ему судом в соответствии  с Федеральным законом от дата №64-ФЗ "Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы", а именно не явился на регистрацию в ОП №7 «Гагаринский» Управления МВД России по г.Казани, таким образом совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 19.24 КоАП РФ.
С.А. Тырышкин в судебном заседании свою вину признал в полном объеме.
Выслушав С.А. Тырышкина, исследовав письменные материалы дела, суд приходит к выводу, что его вина  установлена и  доказана.
Кроме признания С.А. Тырышкина, его виновность в совершении административного правонарушения подтверждается следующими доказательствами:
- протоколом об административном правонарушении №данные изъяты от дата, из которого усматривается, что 15 марта 2022 года в времяА. Тырышкин нарушил ограничение установленное ему Усть-Вымским районным судом адрес от 01.04.2016 года, дополненное дата Ново-Савиновским районным судом г.Казани, а именно не явился на регистрацию в ОП №7 «Гагаринский» Управления МВД России по г.Казани;
- рапортом ст.инспектора адрес №7 «Гагаринский» Управления МВД России по г.КазаниЛ.Ф. Гариповой;
- регистрационным листом поднадзорного лица;
- заключением о заведении дела административного надзора в отношении С.А. Тырышкина от дата;
- заявлением С.А. Тырышкина о проживании по адресу: адрес
- письменным предупреждением С.А. Тырышкина;
- объяснения С.А. Тырышкина;
- графиком прибытия поднадзорного лица на регистрацию;
- решением Усть-Вымского районного суда адрес от 01.04.2016 года;
- решением Ново-Савиновским районным судом г.Казани от дата, и другими исследованными материалами дела.
Согласно  частей 1,2 статьи 4  Федерального закона от дата N 64-ФЗ "Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы" в отношении поднадзорного лица могут устанавливаться административные ограничения, в том числе, обязательная явка от одного до четырех раз в месяц в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания для регистрации.
Таким образом, своими действиями С.А. Тырышкин совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 19.24 КоАП РФ - несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничений или ограничения, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
При назначении административного наказания учитываются характер правонарушения, сведения о личности С.А. Тырышкина.
В качестве обстоятельств, смягчающих наказание С.А. Тырышкина, суд учитывает полное признание вины им своей вины и раскаяние в содеянном; отягчающих обстоятельств не установлено.
С учетом всех обстоятельств суд считает необходимым назначить С.А. Тырышкину наказание в виде административного ареста в соответствии с санкцией статьи КоАП РФ, поскольку иное наказание, кроме административного ареста, не может обеспечить задач административной ответственности - по предупреждению административных правонарушений.
Оснований, исключающих применение наказания в виде административного ареста, предусмотренные частью 2 статьи 3.9 КоАП РФ, судом не установлено.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10 КоАП РФ, суд
ПОСТАНОВИЛ:
Признать виновным Тырышкина С.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, назначить ему административное наказание в виде административного ареста на срок 5 (пять) суток.
Срок наказания С.А. Тырышкину исчислять с 08 часов 15 минут 17 марта 2022 года.
Постановление может быть обжаловано в Ново-Савиновский районный суд города Казани в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья (подпись)
Копия верна:

Мировой судья

                              Р.М. Зайнутдинов
Постановление вступило в законную силу______________20___ года.
Мировой судья                                                                                     Р.М. Зайнутдинов